
                                                                     ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI 
VATRA DORNEI 

  
  

H O T Ă R Â R E 

privind constatarea încetării de drept înainte de expirarea duratei normale a 
mandatului de consilier local a domnului Grohinschi Dorin  

  
             Consiliul Local al municipiului Vatra Dornei , 

                        intrunit in sedinta de indata   in data de 06 noiembrie   2024 
 

         Având în vedere  
         -Referatul  constatator nr.29037/04.11.2024 semnat de  Primarul municipiului Vatra 
Dornei şi secretar ; 
         -Demisia nr. 28832/01.11.2024 din calitatea de consilier local a domnului consilier local 
Grohinschi Dorin; 

       În temeiul dispoziţiilor art. 204 alin. (2) lit. „a”, alin. (6), alin. (10),art.17, 139 alin. (3) 
lit. „i” și art.196 alin.(1) lit.(a) art.597 alin.(2) lit.(e) si art.602  din Ordonanța de 
Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare;  

 

 
  

H O T Ă R Ă Ş T E: 
  
         Art.1. Se ia act de  încetarea de drept înainte de expirarea duratei normale a mandatului 
de consilier local a domnului Grohinschi Dorin, înscris pe lista electorală a Partidului 
National Liberal, la alegerile din 09 iunie 2024. 
          Art.2. Se declară vacant un loc de consilier local ales pe listele Partidului National 
Liberal şi un mandat de membru al Comisiei pentru programe de dezvoltare economico-
socială, buget-finanţe, administrarea domeniului public şi privat al municipiului Vatra 
Dornei, servicii, comerţ şi agricultură-silvicultură și al Comisiei amenajarea teritoriului şi 
urbanism, realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului, protecţia monumentelor istorice 
şi de arhitectură. 
          Art.3. Primarul şi secretarul municipiului vor duce la îndeplinire prevederile prezentei 
hotărâri. 
 

 

 

                                                      
PRESEDINTE DE SEDINTA                                               Contrasemneaza,     
ALEXIEVICI RAUL MIHAI  Secretar general  al Municipiului Vatra Dornei                                                                                      
                                                                              TURCU VASILE         
                
Vatra Dornei 
06.11.2024  
Nr.233 
 


